ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУР ДАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении видов работ, объектов и мест для
отбывания осужденными наказания в виде
обязательных и исправительных работ на
территории Нурлатского муниципального района

К А Р  А Р
№

В соответствии со 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями
25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По согласованию с Нурлатским межмуниципальным филиалом ФКУ У ИИ
УФСИН России по Республике Татарстан определить перечень работ для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ согласно
приложению №1.

2. По согласованию с Нурлатским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Татарстан определить перечень объектов для
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и перечень объектов для
отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ согласно
приложениям №№ 2, 3.

}едприятий и организаций по согласованию с
иалом ФКУ УИИ УФСИН России по

прием на работу осужденных к наказанию в

нием осужденными определенных для них

России по Республике Татарстан о колич
исправительным и обязательным работ
платы и перечислении удержанных
установленном законодательством порядке

4. Постановление Исполнительно]
района Республики Татарстан от 01.06.

исправительных работ на
признать утратившим силу.

территори

3. Рекомендовать руководителям прч
Нурлатским межмуниципальным фил
Республике Татарстан:

- определить ответственных лиц за
виде исправительных работ,

- обеспечить контроль за выполне!
исправительных и обязательных работ,

- уведомлять Нурлатский межмуфиципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН
естве проработанных осужденными часов по
ам, производстве удержаний из заработной

норм по исправительным работам в

о комитета Нурлатского муниципального
2022 № 576 «Об определении видов работ,

объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и
и Нурлатского муниципального района»

5. Контроль за исполнением
заместителя руководителя Исполнитель
района по социальным вопросам.

И.о. руководителя

настоящего постановления возложить на
ного комитета Нурлатского муниципального

А.К. Габдуллин

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от /£?.

ПЕРЕЧЕНЬ
работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и

исправительных работ

-  работа по имеющимся у осу
-  уборка улиц, парков, скверо

подъездов жилых домов;
благоустройство, санитарна

-  побелка деревьев, бордюр;
ремонт автомобильных доро

-  уборка, содержание, к о м е ,

помещений и сооружений;
-  погрузочно-разгрузочные р
-  уборка территорий кладбип|
-  сантехнические работы,

столярные и плотнические работы;
иные аналогичные подсобна

-  отвод лесосек (прорубка виз
столбов);

рубки ухода за молодняками
-  благоустройство территорий

несанкционированных свалок отходов
отдыха, беседок, уборка валежника и т.

-  лесокультурное производст
подача саженцев в высевающий апп
оправка саженцев вслед за лесопосадоч
изготовление и установка деляночных
лесных культур, ручной агротехнически

-  заправка агрегатов рабочи
локализации и ликвидации очагов вредн
способами;

тушение лесных пожаров н :̂

жденных специальностям;
в города и района и придомовых территории,

я очистка и озеленение территорий;

г, проездов, тротуаров, газонов;
лексное обслуживание и ремонт зданий,

аботы;

неквалифицированные малярные работы,

е работы;
иров, изготовление и установка деляночных

(осветление, прочистка);
лесного фонда (очистка лесных участков от

Производства и потребления, устройство мест
•);
во (ручная посадка леса мечом Колесова,

арат при механизированной посадке леса,
ной машиной, дополнение лесных культур,

столбов при натурном оформлении площадей
й уход за лесными культурами);
ми растворами при проведении работ по
ых организмов авиационными и наземными

земным способом.

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от а?./0 .

объектов для отбывания наказ

Республики Татарстан;
3. Муниципальное унитарное

жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан»;

4. ГАУСО «Нурлатский дом-интерн
5. ООО «Коммунальник»;
6. ООО «УК Престиж»;
7. ООО «Ямьле Норт»;
8. ООО «Жилье г.Нурлат»;
9. ООО «Городок»;
10. ООО «Эталон»;
11. ООО УК «НурлатДом»;
12. ООО «Экодом»;
13. ООО «Нефтяник г.Нурлат».

ПЕРЕЧЕНЬ
ания в виде обязательных работ (по

согласованию)

1. Отдел ЗАГС Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района.
2. Исполнительные комитеты поселений Нурлатского муниципального района

предприятие «Управляющая компания
Нурлатского муниципального района

ат для престарелых и инвалидов»;

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ (по

согласованию)

»;

1. МУП «УК ЖКХ г. Нурлат»;
2. ГАУСО «Нурлатский дом-и
3. ООО «Нурлат-сэте»;
4. ЗАО «Нурлатский элеватор});
5. ООО «Агропорт-Халяль»;
6. ООО «Промочистка»;
7. ООО «Здоровье»;
8. ООО «Соцторгсервис»;
9. ИП КФХ «Сулейманов А.И.
10. ООО «ЭкоТрансКонтроль»;
11. СПК «Восток»;
12. ООО «ЦТ и РС»;
13. ООО «Муравейник»;
14. ООО «ЖилЭнергосервис-Нурлат»;
15. ООО «Нурлес»;
16. ГБУ «Нурлатский лесхоз»;
1 7. ООО «Коммунальник»;
18. ООО «УК Престиж»;
19. ООО «Ям ьл е Йорт»;
20. ООО «Жилье г.Нурлат»;
21. ООО «Городок»;
22. ООО «Эталон»;
23. ООО УК «НурлатДом»;
24. ООО «Экодом»;
25. ООО «Нефтяник г.Нурлат»;
26. ИП «Хамидуллин P.P.»;
27. ИП «Валитов А.В.»;
28. ИП «Захарова Э.К.»;
29. ИП «Масгутов Ф.Ф.»;
30. ИП «Халиуллин Р.И.».

нтернат для престарелых и инвалидов»;